ПРАВИТЕЛЬСТВО
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
0 9 .0 2 .2 0 1 6  ..  40-ПП

 —  № _________________

Мурманск

О региональных стандартах стоимости
жилищно-коммунальных услуг на 2016 год

В соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса Российской
Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации
от 14.12.2005 № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг» Правительство Мурманской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить региональные стандарты стоимости жилищно-
коммунальных услуг на 2016 год для муниципальных образований Мурманской
области согласно приложениям № 1,2.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2016 года.

Губернатор
Мурманской области М. Ковтув

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Мурманской области
от 0 9 .0 2 .2 0 1 6  №  40-ПП

Региональный стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг
для нанимателей жилых помещений по муниципальным образованиям

Мурманской области на 2016 год

Наименование
муниципального

образования

Региональный стандарт стоимости жилищно-коммунальных
услуг, руб. в месяц

на одиноко
проживающего

гражданина

на од ного
члена
семьи,

состоящей
из двух
человек

на одного
члена
семьи,

состоящей
из трех
человек

на одного
члена
семьи,

состоящей
из

четырех
человек

на одного
члена
семьи,

состоящей
из пяти и

более
человек

Город Мурманск 4 844,36 3 305,50 2 619,76 2 511,67 2 318,15
Г ород Апатиты с
подведомственной
территорией

3 131,80 2 160,19 1 722,63 1 649,99 1 527,38

Город Кировск с
подведомственной
территорией

4 065,64 2 834,03 2 282,72 2 193,83 2 038,72

Город Мончегорск с
подведомственной
территорией

4 484,48 3 015,45 2 379,74 2 270,70 2 086,44

Город Оленегорск с
подведомственной
территорией

3 505,25 2 428,99 1 945,69 1 866,54 1 730,80

Г ород Полярные Зори с
подведомственной
территорией

4 659,46 3 376,52 2 802,75 2 710,66 2 549,12

Ковдорский район 3 418,34 2414,53 1 962,89 1 888,24 1 761,60
ЗАТО город Североморск 5 439,31 3 738,38 3 000,75 2 878,55 2 665,36
ЗАТО Александровск 5 782,45 4007,04 3 217,81 3 094,94 2 871,85
ЗАТО город Заозерск 3 730,79 2 575,69 2 057,85 1 973,75 1 828,20
ЗАТО город Островной 5 317,90 . 3 383,24 2 524,35 2 391,52 2 148,52
ЗАТО поселок Видяево 4 671,37 3 239,58 2 600,70 2 499,30 2 319,16
Кандалакшский район
Городское поселение
Кандалакша 5 332,44 3 708,87 2 986,07 2 872,69 2 668,58

Городское поселение
Зеленоборский 5 175,10 3 669,37 2 998,11 2 892,06 2 702,72

Сельское поселение
Зареченск 4 427,36 2 800,22 2 075,87 1 962,26 1 757,71

Сельское поселение
Алакуртти 3 346,28 2 354,05 1 907,50 1 833,60 1 701,41

2

Ловозерский район
Городское поселение
Ревда 5 733,72 4116,05 3 386,46 3 276,40 3 072,41

Сельское поселение
Ловозеро 5 903,73 4 096,29 3 293,13 3 168,18 2 941,18

Печенгский район
Городское поселение
Заполярный 3 636,08 2 546,67 2 057,57 1 977,57 1 840,23

Городское поселение
Никель 3 536,76 2422,75 1 922,89 1 841,36 1 700,94

Городское поселение
Печенга 3 701,42 2 556,95 2 043,76 1 960,32 1 816,10

Сельское поселение
Корзуново 4 695,79 3 308,35 2 688,87 2 590,24 2 415,65

Терский район
Г ородское поселение
Умба 4 878,16 3 341,13 2 656,20 2 548,23 2 354,93

Кольский район
Городское поселение
Кола 4 718,10 3 366,98 2 754,01 2 660,62 2 489,94

Городское поселение
Молочный 6 223,87 4207,56 3 312,94 3 175,01 2 921,81

Городское поселение
Мурмаши 3 942,17 2 732,03 2 176,98 2 088,86 1 935,29

Г ородское поселение
Верхнетуломский 5 120,23 3 640,97 2 971,88 2 870,41 2 683,71

Г ородское поселение
Кильдинстрой 5 386,40 3 857,35 3 166,54 3 062,02 2 869,10

Сельское поселение
Междуречье 3 677,41 2 527,74 2 012,28 1 928,52 1 783,65

Сельское поселение
Пушной 4138,97 2 979,21 2458,06 2 374,94 2 231,36

Сельское поселение
Тулома 4 697,69 3 318,66 2 702,86 2 604,76 2 431,21

Сельское поселение
Ура-Губа 4 628,75 3 193,53 2 553,14 2 451,53 2 270,96

Сельское поселение
Териберка 3 481,07 2 191,95 I 615,48 1 523,00 1 360,70

Г ородское поселение
Туманный 4 006,97 2 866,40 2 354,93 2 271,73 2 127,99

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Мурманской области
от 0 9 . 0 2 . 2 0 1 6  №  40-ПП

Региональный стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг
для собственников жилых помещений в многоквартирных домах по

муниципальным образованиям Мурманской области
на 2016 год

Региональный стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг
с учетом взноса на капитальный ремонт общего имущества

в многоквартирных домах

Наименование
муниципального

образования

Региональный стандарт стоимости жилищно-коммунальных
услуг, руб. в месяц

на одиноко
проживающего

гражданина

на одного
члена
семьи,

состоящей
из двух
человек

на одного
члена
семьи,

состоящей
из трех
человек

на одного
члена
семьи,

состоящей
из

четырех
человек

на одного
члена
семьи,

состоящей
из пяти и

более
человек

Г ород Мурманск 5 084,36 3 449,50 2 721,76 2 607,67 2 402,15
Г ород Апатиты с
подведомственной
территорией

3 122,60 2 154,67 1 718,72 1 646,31 1 524,16

Г ород Кировск с
подведомственной
территорией

4 299,78 2 974,51 2 382,23 2 287,49 2 120,66

Г ород Мончегорск с
подведомственной
территорией

4 392,88 2 960,49 2 340,81 2 234,06 2 054,38

Город Оленегорск с
подведомственной
территорией

3 745,25 2 572,99 2 047,69 1 962,54 1 814,80

Город Полярные Зори с
подведомственной

.территорией
4 779,46 3 448,52 2 853,75 2 758,66 2 591,12

Ковдорский район 3 658,34 2 558,53 2 064,89 1 984,24 1 845,60
ЗАТО город Североморск 5 608,01 3 839,60 3 072,45 2 946,03 2 724,40
ЗАТО Александровск 5 703,25 3 959,52 3 184,15 3 063,26 2 844,13
Кандалакшский район
Городское поселение
Кандалакша 5 332,44 3 708,87 2 986,07 2 872,69 2 668,58

Г ородское поселение
Зеленоборский 5 415,10 3 813,37 3 100,11 2 988,06 2 786,72

Сельское поселение
Зареченск 4 507,36 2 848,22 2 109,87 1 994,26 1 785,71

Сельское поселение
Алакуртти 3 586,28 2 498,05 2 009,50 1 929,60 1 785,41

2
Ловозерский район
Г ородское поселение
Ревда 5 888,92 4 209,17 3 452,42 3 338,48 3 126,73

Сельское поселение
Ловозеро 6142,93 4 239,81 3 394,79 3 263,86 3 024,90

Печенгский район
Городское поселение
Заполярный 3 876,08 2 690,67 2 159,57 2 073,57 1 924,23

Г ородское поселение
Никель 3 773,16 2 564,59 2 023,36 1 935,92 1 783,68

Г ородское поселение
Пеленга 3 941,42 2 700,95 2 145,76 2 056,32 1 900,10

Терский район
Г ородское поселение
Умба 5 118,16 3 485,13 2 758,20 2 644,23 2 438,93

Кольский район
Городское поселение
Кола 4 838,10 3 438,98 2 805,01 2 708,62 2 531,94

Г ородское поселение
Молочный 6 256,29 4 226,13 3 325,78 3 187,29 2 932,39

Городское поселение
Мурмаши 4 182,17 2 876,03 2 278,98 2 184,86 2 019,29

Городское поселение
Верхнетуломский 5 360,23 3 784,97 3 073,88 2 966,41 2 767,71

Городское поселение
Кильдинстрой 5 626,40 4001,35 3 268,54 3 158,02 2 953,10

Сельское поселение
Междуречье 3 917,41 2 671,74 2 114,28 2 024,52 1 867,65

Сельское поселение
Пушной 4 378,97 3 123,21 2 560,06 2 470,94 2 315,36

Сельское поселение
Тулома 4 851,69 3 411,06 2 768,31 2 666,36 2 485,11

Сельское поселение
Ура-Губа 4 868,75 3 337,53 2 655,14 2 547,53 2 354,96

Сельское поселение
Териберка 3 638,65 2286,50 1 682,45 1 586,03 1 415,85

Городское поселение
Туманный 4 246,97 3 010,40 2 456,93 2 367,73 2 211,99

Региональный стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг
без учета взноса на капитальный ремонт общего имущества

в многоквартирных домах

Наименование
муниципального

образования

Региональный стандарт стоимости жилищно-коммунальных
услуг, руб. в месяц

на одиноко
проживающего

гражданина

на одного
члена
семьи,

состоящей
из двух
человек

на одного
члена
семьи,

состоящей
из трех
человек

на одного
члена
семьи,

состоящей
из

четырех
человек

на одного
члена
семьи,

состоящей
из пяти и

более
человек

Город Мурманск 4 844,36 3 305,50 2 619,76 2 511,67 2 318,15
Г ород Апатиты с
подведомственной
территорией

2 882,60 2 010,67 1 616,72 1 550,31 1 440,16

Г ород Кировск с
подведомственной
территорией

4 059,78 2 830,51 2 280,23 2 191,49 2 036,66

Г ород Мончегорск с
подведомственной
территорией

4 152,88 2 816,49 2 238,81 2 138,06 1 970,38

Город Оленегорск с
подведомственной
территорией

3 505,25 2428,99 1 945,69 1 866,54 1 730,80

Город Полярные Зори с
подведомственной
территорией

4 539,46 3 304,52 2 751,75 2 662,66 2 507,12

Ковдорский район 3 418,34 2414,53 1 962,89 1 888,24 1 761,60
ЗАТО город Североморск 5 368,01 3 695,60 2 970,45 2 850,03 2 640,40
ЗАТО Александровен 5 463,25 3 815,52 3 082,15 2 967,26 2 760,13
Кандалакшский район
Г ородское поселение
Кандалакша 5 092,44 3 564,87 2 884,07 2 776,69 2 584,58

Городское поселение
Зеленоборский 5 175,10 3 669,37 2 998,11 2 892,06 2 702,72

Сельское поселение
Зареченск 4 427,36 2 800,22 2 075,87 1 962,26 1 757,71

Сельское поселение
Алакуртти 3 346,28 2 354,05 1 907,50 1 833,60 1 701,41

Ловозерский район
Городское поселение
Ревда 5 648,92 4 065,17 3 350,42 3 242,48 3 042,73

Сельское поселение
Ловозеро 5 902,93 4 095,81 3 292,79 3 167,86 2 940,90

Печенгский район
Городское поселение
Заполярный 3 636,08 2 546,67 2057,57 1 977,57 1 840,23

Городское поселение
Никель 3 533,16 2 420,59 1921,36 1 839,92 1 699,68

4

Городское поселение
Печенга 3 701,42 2 556,95 2 043,76 1 960,32 1 816,10

Терский район
Г ородское поселение
Умба 4 878,16 3 341,13 2 656,20 2 548,23 2 354,93

Сельское поселение
Варзуга 1 888,49 1 284,69 1 064,55 961,14 899,66

Кольский район
Городское поселение
Кола 4 598,10 3 294,98 2 703,01 2 612,62 2 447,94

Г ородское поселение
Молочный 6 016,29 4 082,13 3 223,78 3 091,29 2 848,39

Городское поселение
Мурмаши 3 942,17 2 732,03 2 176,98 2 088,86 1 935,29

Г ородское поселение
Верхнетуломский 5 120,23 3 640,97 2 971,88 2 870,41 2 683,71

Г ородское поселение
Кильдинстрой 5 386,40 3 857,35 3 166,54 3 062,02 2 869,10

Сельское поселение
Междуречье 3 677,41 2 527,74 2 012,28 I 928,52 1 783,65

Сельское поселение
Пушной 4 138,97 2 979,21 2 458,06 2 374,94 2 231,36

Сельское поселение
Тулома 4 611,69 3 267,06 2 666,31 2 570,36 2 401,11

Сельское поселение
Ура-Губа 4 628,75 3 193,53 2 553,14 2 451,53 2 270,96

Сельское поселение
Териберка 3 398,65 2 142,50 1 580,45 1 490,03 1 331,85

Городское поселение
Туманный 4 006,97 2 866,40 2 354,93 2 271,73 2 127,99